
Ministero dell’Istruzione, e del Merito
   Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola
                          Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_

Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it -

Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767

Sito internet : www.basilicata.istruzione.it

IL DIRIGENTE

VISTA    l’ordinanza ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 relativa a: “Termini e modalità delle

elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 
nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti – indizione delle 
elezioni”;

VISTA    la nota prot. 3210 del 22 gennaio 2024 della Direzione generale ordinamenti scolastici, 
valutazione e internalizzazione del sistema nazionale di istruzione – Ufficio I, che 

fornisce indicazioni operative in merito alle elezioni in parola;

CONSIDERATO che la O.M. 234, all’art. 21, evidenza la necessità, nella ripartizione degli elettori

tra i diversi seggi elettorali, di assicurare, in ogni caso, la segretezza del voto evitando

che vi sia un solo elettore di una data componente elettiva assegnato al seggio;

TENUTO CONTO che la nota suddetta n. 3210 dispone che ciascun Ufficio scolastico regionale

individui le istituzioni scolastiche sul territorio ove i dirigenti scolastici possano

esercitare il diritto di voto, riducendo il più possibile il disagio per tale componente, 
comunicando, altresì, alle commissioni elettorali istituite presso le suddette istituzioni 

scolastiche i nominativi dei Dirigenti Scolastici aventi diritto di voto in ognuna delle 

sedi individuate;

DISPONE

Art. 1       Sono individuate, come da elenco allegato, le sedi presso le quali i dirigenti scolastici                   

in servizio in Basilicata possono esercitare il diritto di voto per le elezioni del Consiglio

Superiore della Pubblica Istruzione;
Art. 2    Il presente provvedimento è trasmesso alla commissione elettorale istituita presso 

ciascuna sede di votazione individuata, per gli adempimenti di cui alla O.M. 234 del 5 
dicembre 2023.

IL DIRIGENTE

Claudia DATENA 

Allegato:

Istituzioni scolastiche sedi di voto per i Dirigenti scolastici

Firmato digitalmente da DATENA
CLAUDIA
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E
DEL MERITO

DECRETI AOODRBA.U.0000029.29-03-2024.h.09:29____________________________________________

m_pi.AOODRBA.REGISTRO_____________________


